
21530 Lunes 29 junio 1998 BOE núm. 154

Secretario: Don Nicasio Salvador Miguel, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don Francisco José Díaz de Castro, Catedrático de
la Universidad de Baleares; doña Evangelina Rodríguez Cuadros,
Catedrática de la Universidad de Valencia (Estudi General), y don
Enrique José Rubio Cremadés, Catedrático de la Universidad de
Alicante.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Iglesias Feijoo, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Secretaria: Doña María Eugenia Lacarra Lanz, Catedrática de
la Universidad del País Vasco.

Vocales: Don Victorino Polo García, Catedrático de la Univer-
sidad de Murcia; don Ángel Berenguer Castellary, Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares, y doña Rosa Navarro Durán,
Catedrática de la Universidad de Barcelona.

Plaza de Profesor Titular de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «URBANÍSTICA Y REORDENACIÓN DEL TERRITORIO»

Plaza número: 97/044

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Moya González, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

Secretario: Don José Manuel Gallego Jorreto, Profesor titular
de la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Manuel José León Vela, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla; don Emilio Sánchez Gil, Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid, y doña Rosa María Arce
Ruiz, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Font Arellano, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Secretario: Don José Luis Martínez Suárez, Profesor titular de
la Universidad de A Coruña.

Vocales: Don Manuel de Torres Capell, Catedrático de la Uni-
versidad de Cataluña; doña María Nicolasa Martínez del Río, Pro-
fesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y don José
María Ezquiaga Domínguez, Profesor titular de la Universidad Poli-
técnica de Madrid.

15371 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 1998, de la Universidad
de Salamanca, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones que habrán de resolver
los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución
de 29 de enero de 1998.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.o, 1 a 8,
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
por Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cum-
plido lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros
que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de
Cuerpos Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los cuerpos
docentes universitarios, convocadas por Resolución de 29 de enero
de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero) de la Uni-
versidad de Salamanca y que figuran como anexo de la presente
Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días a partir del siguiente al de
su publicación.

Salamanca, 3 de junio de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

1998DFCAC1. Resolución de 29 de enero de 1998, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso plazas
de cuerpos docentes universitarios correspondiente al programa específico de promoción de profesores titulares

Fecha de publicación: 19 de febrero de 1998

TRIBUNALES

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

G021A/D02106 Catedráticos de Universidad: Fisiología y Farmacología, Fisiología

Presidente titular. Esteller Pérez, Alejandro. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. López Novoa, José Miguel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Fernández-Tresguerres Hernández, Jesús

Ángel.
Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo titular. Gual y Sala, Arcadio. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal tercero titular. Merino Niño, Fernando M. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.

Presidente suplente. González Gallego, Javier. Catedrático de Universidad. Universidad de León.
Secretario suplente. Salido Ruiz, Ginés M. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.
Vocal primero suplente. Ilundain Larrañeta, M. Anunciación. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal segundo suplente. Martínez de Victoria Muñoz, Emilio. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal tercero suplente. Simón Martín, José. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.

G023/D02307 Catedráticos de Universidad: Geología, Geodinámica

Presidente titular. Julivert Casagualda, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Secretario titular. González Lodeiro, Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.
Vocal primero titular. Marcos Vallaure, Alberto. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal segundo titular. Martínez García, Enrique. Catedrático de Universidad. Universidad de Oviedo.
Vocal tercero titular. Palli Buxo, Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Girona.

Presidente suplente. Hernández Enrile, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente. Orozco Fernández, Miguel. Catedrático de Universidad. Universidad de Granada.



BOE núm. 154 Lunes 29 junio 1998 21531

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Vocal primero suplente. Cendrero Uceda, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Cantabria.
Vocal segundo suplente. Martínez Martínez, Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad de las Palmas de Gran

Canaria.
Vocal tercero suplente. Tubia Martínez, José María. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.

G028/D02809 Catedráticos de Universidad: Lengua Española, Lengua Española

Presidente titular. Pascual Rodríguez, José Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. Mancho Duque, María Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Girón Alconchel, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Vocal segundo titular. Álvarez Martínez, M. Ángeles. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.
Vocal tercero titular. Bosque Muñoz, José Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.

Presidente suplente. Hernández Alonso, César. Catedrático de Universidad. Universidad de Valladolid.
Secretario suplente. Gómez Asencio, José Jesús. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Rojo Sánchez, Guillermo. Catedrático de Universidad. Universidad de Santiago de Compos-

tela.
Vocal segundo suplente. Echenique Elizondo, M. Teresa. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero suplente. Narbona Jiménez, Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.

G032/D03212 Catedráticos de Universidad: Medicina, Medicina

Presidente titular. Miralles García, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. San Miguel Izquierdo, Jesús Fernando. Catedrático de Universidad. Universidad de Málaga.
Vocal primero titular. González Santos, Pedro. Catedrático de Universidad. Universidad de Málaga.
Vocal segundo titular. Martínez Vázquez, José Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Santiago de Compos-

tela.
Vocal tercero titular. Portugal Álvarez, José de. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.

Presidente suplente. Martínez López de Letona, Juan. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Madrid.
Secretario suplente. Fermoso García, Julio Ignacio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Merino Sánchez, Jaime. Catedrático de Universidad. Universidad de Alicante.
Vocal segundo suplente. Pérez Miranda, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Extremadura.
Vocal tercero suplente. Aguirre Errasti, Ciriaco. Catedrático de Universidad. Universidad del País Vasco.

G041/D04103 Catedráticos de Universidad: Química Orgánica, Química Orgánica

Presidente titular. Grande Benito, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. González Urones, Julio. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Sánchez Ferrando, Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.
Vocal segundo titular. Alcudia González, Elipe. Catedrático de Universidad. Universidad de Sevilla.
Vocal tercero titular. Castillón Miranda, Sergio. Catedrático de Universidad. Universidad Rovira i Virgili.

Presidente suplente. Sánchez Bellido, Inés. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario suplente. San Feliciano Martín, Arturo. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente. Amat Tusón, Mercedes. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal segundo suplente. Campelo Pérez, Juan Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de Córdoba.
Vocal tercero suplente. Gutiérrez Luis, Javier. Catedrático de Universidad. Universidad de la Laguna.

G055A/D05503 Catedráticos de Universidad: Psicología Evolutiva y de la E. Psicología Evolutiva y de la Educación

Presidente titular. Vega Vega, José Luis. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Secretario titular. López Sánchez, Félix. Catedrático de Universidad. Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular. Perralbo Uzquiano, Manuel. Catedrático de Universidad. Universidad de A Coruña.
Vocal segundo titular. Rivas Martínez, Francisco. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero titular. Solé Planas, María Rosa. Catedrático de Universidad. Universidad Autónoma de Barcelona.

Presidente suplente. Marchesi Ullastres, Álvaro. Catedrático de Universidad. Universidad Complutense de Madrid.
Secretario suplente. Coll Salvador, César. Catedrático de Universidad. Universidad de Barcelona.
Vocal primero suplente. García Madruga, Juan Antonio. Catedrático de Universidad. Universidad Nacional de Educación a

Distancia.
Vocal segundo suplente. Serra Desfilis, Emilia. Catedrático de Universidad. Universidad de Valencia.
Vocal tercero suplente. Bermejo Fernández, Vicente. Catedrático de Universidad. Universidad de León.

15372 RESOLUCIÓN de 3 de junio de 1998, de la Universidad
de Castilla-La Mancha, por la que se convocan a con-
curso y concurso de méritos las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios.

En cumplimiento de los acuerdos adoptados por la Junta de
Gobierno, este Rectorado ha resuelto convocar a concurso y con-
curso de méritos las plazas de cuerpos docentes universitarios
que se relacionan en el anexo de la presente Resolución:

Uno.—Dichos concursos se regirán por lo dispuesto en la Ley
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de octubre), modificado parcialmente por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio), por los que se regulan los concursos para la provisión de
plazas de cuerpos docentes universitarios; la Orden de 28 de
diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de enero


